

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 3 0 日に契約した宇治川淀美豆地区護岸整備工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本シス
テムに保管する。

令和 7 年 8 月 25 日

発注者	住所 氏名	大阪府枚方市新町 2 丁目 2 番 1 0 号 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 淀川河川事務所長 西澤 洋行
受注者	住所 氏名	京都府京都市右京区嵯峨釈迦堂門前南中院町 1 6 (株) 吉川組 取締役社長 吉川 貴之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		91,691,165	
河川土工		式	1		14,655,768	
掘削工(ICT)		m3	1,900		716,680	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		716,680	
盛土工		m3	2,100		4,052,941	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,815,670	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		65,943	
路体(築堤)盛土	平水位以下	式	1		342,380	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,424,248	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		404,700	
盛土工(ICT)		m3	6,100		7,242,994	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,385,310	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,728,784	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,128,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		2,643,153	
法面整形(切土部)(ICT)	は質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,560	782	1,219,920	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,870	495.9	1,423,233	
水制工		式	1		67,282,234	
水制工		式	1		18,808,396	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	819	20,581	16,855,839	
大型土のう	製作・設置 耐候性2t 3年対応	袋	71	8,658	614,718	
大型土のう	流用・設置	袋	409	3,271	1,337,839	
低水護岸工		式	1		48,473,838	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	2,198	20,581	45,237,038	
吸出し防止材	t=10mm	m2	3,400	952	3,236,800	
仮設工		式	1		9,753,163	
仮締切工		式	1		855,671	
仮締切盛土		式	1		97,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm	式	1		29,295	
仮締切盛土撤去		式	1		60,576	
大型土のう	製作・設置 H=1.08m W=1.1m	式	1		524,888	
大型土のう	撤去 H=1.08m W=1.1m	式	1		143,052	
進入路工		式	1		2,889,758	
進入路掘削		式	1		378,800	
碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm	式	1		1,794,900	
進入路盛土		式	1		420,750	
進入路撤去		式	1		295,308	
工事用坂路工		式	1		159,384	
坂路盛土		式	1		76,620	
碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm	式	1		29,760	
坂路盛土撤去		式	1		53,004	
工事用道路工		式	1		1,100,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土		式	1		443,840	
碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm	式	1		316,200	
工事用道路盛土撤去		式	1		340,740	
汚濁防止工		式	1		3,636,250	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		3,636,250	
交通管理工		式	1		1,111,320	
交通誘導警備員		式	1		1,111,320	
直接工事費		式	1		91,691,165	
共通仮設費		式	1		9,602,758	
共通仮設費		式	1		2,717,033	
運搬費		式	1		772,120	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		772,120	
技術管理費		式	1		1,046,418	
システム初期費(ICT)		式	1		1,046,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		898,495	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,885,725	
純工事費		式	1		101,293,923	
現場管理費		式	1		26,063,670	
工事原価		式	1		127,357,593	
一般管理費等		式	1		20,912,407	
工事価格		式	1		148,270,000	
消費税相当額		式	1		14,827,000	
工事費計		式	1		163,097,000	